



ورود مستر کارت و ویزا کارت به بازار پول ایران
رئیس کل بانک مرکزی از مذاکره با چند برند خارجی صادرکننده کارت اعتباری خبر داد و گفت: در حال آماده سازی زیرساخت های لازم هستیم.

به گزارش اخباربانک، ولی الله سیف در خصوص مباحث اخیر مطرح شده از سوی وزارت ارتباطات درباره ورود مستر کارت و ویزا کارت به بازار پول ایران به «اینا» گفت: بانک مرکزی در حال ایجاد زیرساخت لازم در این زمینه است.

رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: همچنین مذاکرات لازم با شرکت های صادرکننده کارت ها و برندهای بین المللی ویزا کارت به بازار پول ایران به «اینا» گفت: بانک مرکزی در حال ایجاد زیرساخت لازم در این زمینه است.

سیف با اشاره به اینکه یکی، دو شرکت ارائه دهنده خدمات بین المللی در این زمینه آمریکایی هستند و ما امکان کار با آنها را نداریم، خاطر نشان کرد: مگر اینکه با شعب دیگری از آنها در نقاط دیگر دنیا کار کنیم. وی افزود: متناسب با پیشرفت هایی که در بخش زیرساختی دنبال می شود، تیم تخصصی بانک مرکزی در این بخش پیگیری های لازم را دنبال می کند.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: اگر مواردی باشد که احساس کنیم مخاطراتی به همراه دارد از آن جلوگیری خواهیم کرد، ولی به صورت کلی منعی در این زمینه وجود ندارد و ممکن است در مقطع کوتاه و تا زمانی که ما به نتیجه برسیم بتوان از روش های دیگری مشکلات را حل کرد.

پذیرایی کارکنان بانک ملی ایران از زائران اربعین حسینی (ع)

بانک ملی ایران با برپایی پایگاه هایی از زائران اربعین حسینی (ع) پذیرایی می کنند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، کارکنان این بانک به ویژه همکاران اداره امور شعب ایلام و خوزستان به عنوان خادمان زائرین ابعبدالله الحسین (ع) در پایانه مرزی مهران و شلمچه حضوری پر رنگ در جهت شرکت در کنگره عظیم اربعین حسینی داشته اند. بانک ملی ایران علاوه بر میزبانی از زائران، خدماتی از قبیل استقرار کیوسک های خودپرداز سیار و ایجاد باجه های شبانه روزی خدمات بانکی، اینترنت رایگان برای سهولت تماس ها، مهمانسرا و پارکینگ های بانک ملی ایران را در اختیار میهمانان این استان و کربلا حسینی قرار داده اند.

روابط عمومی بانک کشاورزی در رشته «خلاقیت» برتر شد

بر اساس رأی هیئت داوران سیزدهمین جشنواره برترین های روابط عمومی ایران، روابط عمومی بانک کشاورزی در رشته «خلاقیت» به عنوان روابط عمومی برتر معرفی شد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، دوازدهمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی و سیزدهمین جشنواره برترین های روابط عمومی ایران با شعار « روابط عمومی و تغییر برای پیشرفت» ۲۵ و ۲۶ آبان در مرکز همایش های سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شد. بر اساس این گزارش؛ در مراسم اختتامیه این دوره از سمپوزیوم که رئیس کمیسیون فرهنگی و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران و کارشناسان روابط عمومی سازمان های دولتی و خصوصی و همچنین برخی از صاحب نظران و میهمانان خارجی حضور داشتند، برترین های سیزدهمین جشنواره برترین های روابط عمومی ایران معرفی شدند. این گزارش می افزاید: بر اساس ارزیابی های هیئت داوران از عملکرد و آثار روابط عمومی سازمان ها، بانک کشاورزی موفق به کسب رتبه برتر در رشته خلاقیت شد و لوح روابط عمومی برتر سیزدهمین جشنواره برترین های روابط عمومی ایران را دریافت کرد.

ظرفیت های بانکی ایران برای بانکداران اروپا

رئیس هیات مدیره بانک سامان با اشاره به اقدامات انجام شده در نظام بانکی ایران برای پیوستن به نظام بانکی جهانی پس از امضای قرارداد برجام اظهار داشت: شش ماهه های نوین تامین مالی فعالیت های تجاری در دستور کار بانک های ایرانی است. ضرابیه گفت: بانک های ایران در تلاشند همزمان با بالا بردن توان مالی و انطباق با قوانین و مقررات بین المللی، خود را به آخرین شش ماهه های

رئیس هیات مدیره بانک سامان در سومین نشست بزرگ تجاری ایران و اروپا، فضای کسب و کار در صنعت بانکداری ایران را برای فعالان صنعت بانک، بیمه و تجارت اروپا تشریح کرد. به گزارش اخباربانک، در این نشست که با حمایت بانک سامان و حضور بیش از ۳۵۰ نفر از مقامات مالی، بانکی، اقتصادی و تجاری ایرانی و اروپایی در شهر فرانکفورت آلمان برگزار شد، ولی ضرابیه

یک گام تا تشکیل بانک چندملیتی در ایران

بیشتری با آنها داریم. به گفته وی، با ترکیه و چین این امکان وجود دارد که بانک مشترک و چندملیتی تشکیل شود؛ در این میان، طی چند سال گذشته تمام سودی که بانک ایران و ونزوئلا حاصل کرده، تبدیل به سرمایه شده است؛ البته سرمایه اولیه بانک ۵۶۰ میلیارد تومان بوده و می خواهیم تعهدات سهامداران تعدیه شود؛ البته سهم ونزوئلا هم ۵۰ درصد است که وزارت امور خارجه و امور اقتصادی و دارایی باید تصمیم بگیرند تا اگر قرار بر تغییر ماهیت باشد، معادل همان سهام را سرمایه گذار خارجی به ونزوئلایی ها بپردازد. به اعتقاد بنیادی، راهکارهای مختلفی برای تامین سرمایه این بانک وجود دارد؛ حتی این شرایط مهیا است که ایران افزایش سرمایه داده و سهم خود را از ۵۰ درصد بالاتر ببرد؛ در این حالت ممکن است ونزوئلایی ها در افزایش سرمایه شرکت نکنند و حق تقدم خود را به یک سهامدار دیگر بفروشند که در قانون تجارت نیز، راهکارهای آن آمده است؛ آن زمان به تناسب افزایش سرمایه، طرف ایرانی ممکن است ۷۰ درصد و او ۳۰ درصد را داشته باشد؛ ولی امکان دارد ایرانیان مقیم خارج هم یا ایران با یک کشور خارجی، بانک را مدیریت کنند.



یا در گذشته موضوع ایجاد بانک مشترک ایران و روسیه نیز مطرح شده بود؛ به هر حال ماهیت این بانک می تواند به جای دو سهامدار به چند سهامدار از چندین کشور تغییر یابد و بانک با کشورهای همکار شود که تجارت

مدیرعامل بانک ایران و ونزوئلا از احتمال تبدیل این بانک به یک بانک چندملیتی خبر داد و گفت: بخشی از سهام ونزوئلایی ها کاهش و ممکن است به کشورهای مثل چین، ترکیه یا ایرانیان مقیم خارج داده شود. مدیرعامل بانک ایران و ونزوئلا از احتمال تبدیل این بانک به یک بانک چندملیتی خبر داد و گفت: بخشی از سهام ونزوئلایی ها کاهش و ممکن است به کشورهای مثل چین، ترکیه یا ایرانیان مقیم خارج داده شود. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از خبرگزاری مهر، داوود بنیادی در باره تغییر ماهیت بانک ایران و ونزوئلا گفت: در رابطه با تغییر ماهیت بانک ایران و ونزوئلا و تبدیل شدن آن به یک بانک چندملیتی، سهامداران بانک خواهند داد و تصمیم گیری می کنند؛ این در شرایطی است که هم اکنون، ۵۰ درصد سهام این بانک از سوی طرف ایرانی در اختیار توسعه صادرات و ۵۰ درصد مابقی در اختیار ونزوئلا است؛ ولی این امکان وجود دارد که بخشی از سهام این سهامداران کم شده و به کشورهای دیگری از جمله چین و ترکیه یا برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی اعم از ایرانیان مقیم خارج از کشور دارند، واگذار شود تا ماهیت خارجی آن حفظ شود و به جای دو

ملیتی، یک بانک چندملیتی باشد. مدیرعامل بانک ایران و ونزوئلا افزود: هر تصمیمی که اتخاذ شود، از هسته، پوسته و تجربه این بانک می توان استفاده کرد؛ البته سهامدار ایرانی به دنبال این روش و تغییر

نائب رئیس کمیسیون بازار سرمایه اتاق تهران عنوان کرد

دریافتی مدیران بانکی با IFRS افشا می شود

نائب رئیس کمیسیون بازار سرمایه اتاق تهران گفت: براساس استاندارد IFRS حقوق تمامی اعضای هیات مدیره و مدیرعامل هر بانک و همین طور پاداش و هر نوع دریافتی دیگر از هر محل دیگری باید افشا شود. به گزارش اخباربانک، سیدحسین سلیمی درباره الزام بانک ها، موسسات اعتباری و شرکت های بیمه برای استفاده از استاندارد IFRS در صورت های مالی از سوی سازمان بورس به اینتا گفت: براساس این استاندارد، بانک ها و شرکت های بیمه باید جزئیات تمامی معاملات خود را افشا کنند. معاونت نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار روز بیست و ششم آبان ماه امسال الزام شرکت های بیمه برای تهیه صورت های مالی خود براساس استانداردهای IFRS را از اول فروردین سال جاری ابلاغ کرد.

نائب رئیس کمیسیون بازار سرمایه اتاق تهران گفت: براساس استاندارد IFRS تمامی اعضای هیات مدیره و مدیرعامل هر بانک و همین طور پاداش و هر نوع دریافتی دیگر از هر محل دیگری باید افشا شود. به گزارش اخباربانک، سیدحسین سلیمی درباره الزام بانک ها، موسسات اعتباری و شرکت های بیمه برای استفاده از استاندارد IFRS در صورت های مالی از سوی سازمان بورس به اینتا گفت: براساس این استاندارد، بانک ها و شرکت های بیمه باید جزئیات تمامی معاملات خود را افشا کنند. معاونت نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار روز بیست و ششم آبان ماه امسال الزام شرکت های بیمه برای تهیه صورت های مالی خود براساس استانداردهای IFRS را از اول فروردین سال جاری ابلاغ کرد.

عضو هیات مدیره بانک خاورمیانه تصریح کرد: براساس استاندارد IFRS حقوق تمامی اعضای هیات مدیره و مدیرعامل هر بانک و همین طور پاداش و هر نوع دریافتی دیگر از هر محل دیگری باید افشا شود.

نائب رئیس کمیسیون بازار سرمایه اتاق تهران اضافه کرد: حسابرس ها در صورت های مالی IFRS از یک الگوی مقایسه ای پیروی می کنند که مدیران در سال قبل چه میزان دریافتی داشته اند و آیا این دریافتی ها با قوانین وضع شده مطابقت داشته یا نداشته است.

سلیمی درباره اینکه انتشار صورت های مالی با استانداردهای جدید می تواند به افزایش سرمایه گذاری خارجی در ایران کمک کند، گفت: به طور حتم IFRS یکی از گزارشاتی است که شرکت های خارجی برای همکاری



و سرمایه گذاری از شرکت های ایرانی خواهند خواست؛ البته شرکت های خارجی خواستار گزارشات دقیق تری از اسناد و دارایی ها می خواهند. وی توضیح داد که شرکت های خارجی برای هر نوع سرمایه گذاری در شرکت های ایرانی، لیست تمامی بدهی ها به سازمان های مختلف از جمله بیمه تامین اجتماعی و وزارت امور اقتصادی و دارایی را می خواهند، زیرا در صورت های مالی IFRS بدهی به تامین اجتماعی چندان باز نمی شود. پیشتر یکی از دلایل توقف نماد برخی از بانک ها در بورس،

موضوع تهیه صورت های مالی آنها براساس استاندارد IFRS عنوان شده بود. بانک مرکزی به عنوان ناظر خواستار تهیه صورت های مالی براساس استانداردهای بین المللی شده بود ولی سازمان حسابرسی به عنوان متولی این امر مخالف بود. روز سه شنبه هفته گذشته جلسه ای با حضور علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی، نمایندگان بانک مرکزی، سازمان حسابرسی، سازمان بورس و نمایندگان مجلس در مرکز پژوهش های مجلس برای بررسی و رفع این مساله برگزار شد.

تقدیر معاون اول رئیس جمهور

از کمک بانک سپه به پروژه های صنعتی و معدنی

معاون اول رئیس جمهور گفت: ورود و تلاش بانک سپه از دهه ۶۰ تاکنون برای کمک به پروژه های صنعتی و معدنی کشور خصوصا مجتمع گل گهر قابل تقدیر و چشم گیر است و باید از آن تشکر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در مراسم افتتاح کارخانه گندله سازی شماره ۲ مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان اظهار داشت: امروز ایران اسلامی از شرکت های مطرح در تراز بین المللی تعداد زیادی دارد که بیشتر در بخش صنایع معدنی هستند. جهانگیری افزود: یکی از مهمترین اولویتهای کشور، توسعه صنعتی و معدنی است زیرا خداوند در ایران انرژی و ذخایر معدنی قرار داده و این پتانسیل ها در کنار نیروی انسانی تحصیل کرده و جوان می تواند در مسیر توسعه بسیار کارساز باشد. جهانگیری گفت: می توان با اتکا به این موارد و با قدرت برنامه ریزی این بخش از صنعت کشور را به سطح بین المللی رساند و آن را به صنایع ارزی تبدیل کرد و به همین اتکا می گویم که می توانیم اقتصاد کشور را بدون نفت اداره کنیم. وی بر ضرورت توجه واحدهای بزرگ صنعتی به مسئولیت های اجتماعی تأکید کرد و افزود: این مسئولیت در استکان کوری و کم آب کرمان باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. وی همچنین با ابراز خرسندی از روند توسعه مجتمع گل گهر سیرجان گفت: بانک سپه از اواخر دهه ۶۰ وارد پروژه های صنعتی و معدنی شد و از آن زمان تاکنون توسعه زیادی در این مجموعه و پیرامون آن رخ داده که باید از این بانک تشکر کرد. معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: جامعه به شدت نیازمند ایجاد اشتغال است و باید به سرعت به مسائل معیشتی بخش وسیعی از مردم بپردازیم و مشکلات معیشتی را برطرف کنیم. جهانگیری اظهار کرد: مناطق زیادی از کشور هستند که نیازمند اقدامات توسعه ای بیشتر و کارهای مهمی در زمینه توسعه هستند.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات:

حساب های دلاری فعال شد

مدیرعامل بانک توسعه صادرات از فعال شدن حساب های دلاری خبر داد و گفت: با ابلاغ دستور العمل تسهیل مبادلات دلاری با ایران توسط خزانه داری آمریکا (افک) حساب های دلاری که در گذشته مسدود شده بود دوباره فعال شده است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات، دکتر علی صالح آبادی روز دوشنبه در گفتگو با (اینا)، در پاسخ به پرسشی درباره تاثیر دستور العمل تسهیل مبادلات دلاری با ایران بر فعالیت های بانکی افزود: در خصوص این امر هنوز در ابتدای کار هستیم. وی با بیان اینکه، قبل از این دستور العمل بانک های ایرانی حتی حساب به دلار نیز نمی توانستند داشته باشند، اظهار داشت: براساس این دستور العمل بانک های ایرانی می توانند حساب به دلار نیز داشته باشند و یا اینکه این حساب ها را فعال کنند. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران ادامه داد: با ابلاغ این دستور العمل حساب های دلاری در بانک های مختلف که در گذشته مسدود بود فعال شده است. اما مبادلات دلار را نمیتوانیم به گونه ای انجام دهیم که در سیستم مالی آمریکا وارد شود. صالح آبادی خاطر نشان کرد: بر اساس بخشنامه افک مبادلات دلاری نباید از سیستم مالی آمریکا عبور کند. به عنوان مثال اینکه اگر موجودی دلاری در حساب بانکی باشد می توان آن موجودی را به حساب دیگری منتقل کرد بنابراین از انجایی که در همان بانک است و وارد کلیتینگ آمریکا نمی شود می توان اقدامات را انجام داد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات تصریح کرد: البته وضعیت ایده آل این است که با توانیم به دلار کار کنیم اما باز هم قدمی به جلو است. وی با بیان اینکه بانک های مختلف نزد یکدیگر حساب دارند، گفت: به عنوان مثال بانک آلمانی در بانک اسپانیایی دارای حساب است و ایران نیز در بانک اسپانیایی دارای حساب است و اگر بخواهیم به بانک آلمانی و جوهی را جابه جا کنیم می توان از طریق یو ک تو یو ک این اقدام را انجام داد. صالح آبادی ادامه داد: اجرای این دستور العمل نسبت به قبل وضعیت بهتری را ایجاد کرده است.